



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016

№ 342-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1262-ПП**

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 16 ноября, № 557–561) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 215-ПП, от 07.05.2014 № 384-ПП, от 28.08.2014 № 737-ПП, от 12.11.2014 № 972-ПП, от 03.12.2014 № 1084-ПП, от 25.12.2014 № 1199-ПП, от 30.12.2014 № 1264-ПП, от 18.03.2015 № 174-ПП, от 29.04.2015 № 305-ПП, от 23.06.2015 № 519-ПП, от 12.08.2015 № 724-ПП, от 18.11.2015 № 1048-ПП, от 17.12.2015 № 1111-ПП, от 28.12.2015 № 1199-ПП, от 22.03.2016 № 176-ПП и от 28.04.2016 № 294-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте:

строку «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы по годам реализации	всего – 312 165 087,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 40 492 292,6 тыс. рублей; 2015 год – 42 593 296,2 тыс. рублей; 2016 год – 48 180 111,7 тыс. рублей; 2017 год – 42 636 682,8 тыс. рублей; 2018 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2019 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2020 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; областной бюджет – 308 232 388,6 тыс. рублей,
---	---

	<p>в том числе: 2014 год – 39 352 973,8 тыс. рублей; 2015 год – 41 652 785,9 тыс. рублей; 2016 год – 47 925 400,3 тыс. рублей; 2017 год – 42 516 005,7 тыс. рублей; 2018 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2019 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2020 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; федеральный бюджет – 678 316,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 257 551,2 тыс. рублей; 2015 год – 224 777,5 тыс. рублей; 2016 год – 66 509,6 тыс. рублей; 2017 год – 33 413,0 тыс. рублей; 2018 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2019 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2020 год – 32 021,6 тыс. рублей; местные бюджеты – 3 265 676,2 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 881 767,6 тыс. рублей; 2015 год – 715 732,8 тыс. рублей; 2016 год – 199 495,4 тыс. рублей; 2017 год – 87 264,1 тыс. рублей; 2018 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2019 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2020 год – 460 472,1 тыс. рублей</p>	»;
--	--	----

2) в приложении № 2:

в графе 3 строки 1 число «312 130 721,4» заменить числом «312 165 087,3»;
в графе 6 строк 1 и 8 число «48 145 745,8» заменить числом «48 180 111,7»;
в графе 3 строк 2 и 9 число «643 950,2» заменить числом «678 316,1»;
в графе 6 строк 2 и 9 число «32 143,7» заменить числом «66 509,6»;
в графе 3 строки 8 число «312 129 638,4» заменить числом «312 164 004,3»;
в графе 3 строк 124 и 130 число «6 352 573,9» заменить числом
«6 386 939,8»;

в графе 6 строк 124 и 130 число «564 964,7» заменить числом «599 330,6»;
в графе 3 строк 125 и 131 число «245 620,0» заменить числом «279 985,9»;
в графе 6 строк 125 и 131 число «0,0» заменить числом «34 365,9»;
в графе 3 строки 160 число «145 587,1» заменить числом «167 141,6»;
в графе 6 строки 160 число «27 200,0» заменить числом «48 754,5»;
в графе 3 строки 161 число «77 102,5» заменить числом «98 657,0»;
в графе 6 строки 161 число «0,0» заменить числом «21 554,5»;
в графах 3 и 6 строки 186 число «15 860,0» заменить числом «28 671,4»;
дополнить строкой 186-1 следующего содержания:

«	186-1. федеральный бюджет	12 811,4	0,0	0,0	12 811,4	0,0	0,0	0,0	0,0	».
---	---------------------------	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----	----

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер